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18. Motion från GF Örebro - Idrottens finansiering 
en statlig fråga (sluta profitera på spelmissbrukare) 
GF Örebro föreslår att förbundsmötet uppdrar åt förbundsstyrelsen: 

att på framtida riksidrottsmöten verka för att RF i sin tur verkar för att stödet 
till idrottsrörelsen bör vara en statlig angelägenhet och därför finansieras av 
skattemedel. Inom ramen för såväl folkhälsa som nationell stolthet. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 

att  anse motionen besvarad genom förbundsstyrelsens yttrande 

att därmed avslå motionen. 

 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Förbundsstyrelsen utläser två budskap i motionen: 

• Idrottsrörelsens positiva inverkan för barn- och unga och positiva påverkan 
för folkhälsan borde finansieras i sin helhet av skattemedel. 

• Gymnastikförbundet ska vid Riksidrottsmöten verka för att stödet till 
idrottsrörelsen bör vara en statlig angelägenhet och finansieras av 
skattemedel 

 

GF Örebro lyfter genom sin motion en viktig moralisk och etisk frågeställning vad 
gäller relationen till spelindustrin, och i ett större perspektiv generellt samarbeten.  

Förbundsstyrelsen håller dock inte med motionären om att stödet till idrottsrörelsen 
enbart ska vara en statlig angelägenhet.  

Detta framgår även av förbundsstyrelsens förslag till ekonomisk inriktning och 
verksamhetsinriktning, där en viktig del som föreslås är att öka 
självfinansieringsgraden för Gymnastikförbundet. Detta har varit en målsättning 
under många år och förbundsstyrelsen ser det inte bara som en nödvändighet att söka 
finansiering från andra källor än statliga bidrag, det är även fråga om utvecklingskraft 
och självständighet. Däremot är det viktigt att de samarbeten Gymnastikförbundet 
har och etablerar lever upp till de värderingar vi står för.  

I den nyligen beslutade hållbarhetsstrategin kan läsas under ekonomisk hållbarhet 
att Gymnastikförbundet ska:  

• sträva efter att diversifiera våra intäktskällor för att minska risken för 
ekonomisk sårbarhet. 
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• sträva efter att vara noggranna med hur våra resurser används. Det innebär 
att kostnaderna för verksamheten bör övervägas och effektiviseras för att 
maximera nyttan av våra resurser, dock ej på bekostnad av social och 
ekologisk hållbarhet.  

• identifiera och hantera ekonomiska risker för att säkerställa ekonomisk 
stabilitet över tid. Det kan inkludera att ha en buffert för oväntade utgifter, 
skapa en plan för att hantera ekonomiska svårigheter och säkerställa att 
organisationens ekonomi är robust nog att klara av externa påfrestningar. 

• ha en transparent och ansvarig ekonomisk förvaltning för att bygga 
förtroende bland bidragsgivare, samarbetspartners, medlemmar och andra 
intressenter. Det kan inkludera regelbundna redovisningar, revisorernas 
granskning och tydlig kommunikation om hur pengarna används. 

• göra medvetna val kring sparande, etiska intäktskällor samt placering av 
innehav. 

• ta ansvar för att arbeta med att upprätthålla rent spel inom gymnastiken och 
motverka alla former av korruption, jäv och doping.  

Gymnastikförbundet har idag inte något samarbete med något spelbolag men har 
tidigare år haft intäkter från såväl Folkspel som Svenska Spel. Folkspel är en 
medlemsorganisation där bland annat Riksidrottsförbundet är medlemmar. 
Riksidrottsförbundet har en policy för samverkan med spelbolag och utifrån den har 
bedömningen gjorts att Svenska Spel är ett spelbolag som lever upp till denna policy. 
Gymnastikförbundet har förtroende för Riksidrottsförbundets kunskap och 
bedömningar inom detta område och följer deras beslut kring samverkan. 

Vid nästan varje Riksidrottsmöte är det statliga stödet till idrotten föremål för 
diskussion. Riksidrottsförbundet har ett direkt uppdrag från dess medlemmar att 
verka för ökat statligt stöd till idrotten. Detta gäller särskilt områden där det statliga 
stödet idag inte står i proportion till behovet, oaktat samarbeten, och det är framför 
allt stödet till utvecklingen av elitidrotten. Gymnastikförbundet är aktiva i det arbetet.  

Förbundsstyrelsen menar därmed att Gymnastikförbundet  

a) inte kan eller bör vara helt statligt finansierat, utan i stället, genom 
medvetna val öka självfinansieringsgraden mot bakgrund av ovan 
anförda argument 

b) inte bör verka för att påverka Riksidrottsförbundet via Riksidrottsmötet 
att enkom vara en statlig angeläget och därmed endast vara finansierat via 
statliga medel  

Avslutningsvis vill förbundsstyrelsen än en gång tacka GF Örebro för att lyfta denna 
viktiga fråga och hoppas att föreningen genom ovanstående svar känner en trygghet 
för den linje Gymnastikförbundet har i frågan. 

https://www.rf.se/download/18.407871d3183abb2a6133cf/1665042791800/Policy_Samverkan_spelbolag.pdf
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Motion om att sluta profitera på spelmissbrukare 

I Sverige finns sedan länge en bred enighet om att Systembolagets monopol är något som främjar 
folkhälsan. Eventuella fördelar med en avreglering av detta monopol övervägs av de nackdelar, i 
form av missbruk och familjesociala problem, som en avreglering skulle innebära.


Av samma skäl har Svenska Spel en särställning på den svenska spelmarknaden. I samband med 
att internet tillgängliggjort onlinespel med hemvist i andra länder har Svensk Spel mött detta med 
ökad marknadsföring och stor innovation kopplat till spel. För att försvara sitt statliga uppdrag att 
kontroller och ”minska” spelandet.


Spelmissbruket i vårt land är ett stort och växande problem. En tragedi för den drabbade och 
dess nära. 


Den svenska idrottsrörelsen vilar på detta spelmissbruk. 


Det är inte rimligt.


Det är inte heller rimligt att vi lär våra barn (när de ser på Idrottsgalan) att svensk idrott är lika 
beroende av spelpengar som spelmissbrukaren är beroende av ”bara en till”.


Barn och ungas idrottande, tävlingsidrottens framgångar och den positiva påverkan på folkhälsan 
idrott för med sig borde vara en angelägenhet för skattebetalarna. Inte ett resultat av spel.


Riksidrottsförbundet har som verksamhetsidé:

Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet
Vidare…
Idrotten består av träning och lek som ger möjlighet till fysisk, mental, social eller kulturell 
utveckling.
Och…
Idrotten bygger på att ha roligt, må bra och utvecklas hela livet. Hälsa, trivsel och välbefinnande är 
normgivande.

Det är ytterst motsägelsefullt att dessa värden är beroende av spelberoende.

Med anledning av detta vill vi att förbundsmötet uppdrar åt förbundsstyrelsen:
• Att på framtida riksidrottsmöten verka för att RF i sin tur verkar för att stödet till idrottsrörelsen 

bör vara en statlig angelägenhet och därför finansieras av skattemedel. Inom ramen för såväl 
folkhälsa som nationell stolthet.

För GF Örebro

Andreas Getzman
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